1
UttP^

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 06/95

O PRO-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO os termos da Resolução n" 021/78, do Conselho
Universitário, que disciplina a oferta e o funcionamento de disciplinas nos períodos
especiais a que se refere o § 1° do art. 83, do Regimento Geral;

CONSIDERANDO que os planos departamentais de oferta de disciplinas no
período letivo especial de julho/agosto/95, foram enviados a esta Pró-Reitoria de Ensino
de Graduação pelas Unidades Acadêmicas;

RESOLVE:

Art. 1° - AUTORIZAR a oferta de disciplinas, a serem lecionadas no período de
julho/agosto/95, de acordo com a relação em anexo, que fica fazendo parte desta Portaria.

Art. 2" - As inscrições nas disciplinas relacionadas nesta Portaria serão feitas nos
respectivos Departamentos.

§ U - Em qualquer caso, será exigido, para a matrícula, o cumprimento dos pré-
requisitos.

§ 2° - As relações dos inscritos nas disciplinas autorizadas deverão ser
protocolizadas na Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, impreterivelmente, até 21 de
julho de 1995.

Art. 3" - Nos termos do art. 77 do Regimento Geral, as matrículas feitas com
inobservância das normas legais, estatutárias e regimentais, ou infrigirem disposições dos
Órgãos Colegiados Superiores, serão consideradas nulas, para todos os efeitos.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, 20 de julho de
1995.

BRUCE PATRICK OSBORNE

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CURSOS DE FÉRIAS 95/2, DEFERIDOS PELO PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ORDEM DADOS DAS DISCIPLINAS PERÍODO DE

REALIZAÇÃO
DEPARTAMENTO

RESPONSÁVEL
OBS.

SIGLA NOME N° DE CR. C.H.

01 [BE225 Atletismo B 03.02.01 60 Dcsp. e Ativ.Comunitárias OBRJG.

02 lEClOO Bioestalística 04.04.00 60 Estatistica OBRIG.

03 IEC082 Cálculo Numérico 04.04.00 60 17.07 a 11.08.95 Cicnc. Computação OBRIG.

04 FDU006 Direito Tributário 04.04.00 60 Direito Público OBRIG.

05 FGE408 Engenharia para Aquicultura 03.02.01 60 14.07 a 11.08.95 Eng. Agrícola e Solos OBRIG.

06 rHG306 Ens.Geogr. nas Escolas de 1°. e 2°, Graus 04.04.00 60 Geografia OPTAT.

07 IHI023 Evolução da Música 11 04.04.00 60 17.07 a 11.08.95 Educação Artística OBRIG.

08 FDU002 Instituições de Direito Público e Privado 04.04.00 60 10.07 a 04.08.95 Direito Público OBRIG.

09 lEQlOI Intrumentação para Ensino de Ouimica 04.02.02 90 17,07 a 15.08.95 Química OBRIG

10 IHP022 Língua Portuguesa 11 05.05.00 75 Língua e Liter. Portuguesa OBRIG.

11 IHP036 Literatura Brasileira 111 04.04.00 60 Língua e Liter. Portuguesa OBRIG.

12 IHF055 Lógica II 04.04.00 60 Filosofia OBRIG.

13 FET026 Medidas Educacionais I 04.04.00 60 17.07 a 04.08,95 Métodos e Técnicas OBRIG.

14 IEC482 Organização de Computadores 04.03.01 75 17.07 a 10.08,95 Ciênc. Computação OBRIG.

15 IHPOll Português Instrumental 05.05.00 75 Língtia e Liter. Portuguesa OBRIG.

16 IBE221 Prática de Ensino B 02.00.02 60 17.07 a 04.08.95 Fundamentação Teórica OBRIG,

17 IHP091 Práticas de Ensino de Português 1 03.01.02 75 Língua e Liter. Portuguesa OBRIG.

18 IEQ133 Química Analítica 111 04.03.01 75 17.07 a 15.08.95 Química OBRIG.

19 IEQ186 Química Biológica 04.03.01 75 17.07 a 15.08.95 Química OBRIG.

20 IEQ330 Química Biológica A 04.04.00 60 17.07 a 15.08.95 Química OBRIG,

21 IEQ331 Química Biológica Experimental A 01.00.01 30 17.07 a 15.08.95 Química OBRIG.

22 FSC014 Saúde Coletiva 04.02.02 90 17.07 a 01.08,95 Saúde Coletiva OBRIG.

23 IHA117 Supervisão em Serviço Social 03.03.00 45 Serviço Social OBRIG,

24 IHA067 Técnicas de Abordagem Gnjpal 04.04.00 60 Serviço Social OBRIG,

25 FST061 Tecnologia de Alimentos 111 04.02.02 90 17,07 a 11,08.95 Medicam, e Alimentos OBRIG.

26 IBE016 Treinamento Desportivo 04.03.01 75 Desp. e Ativ.Comunitárias OBRIG.